- de radice Jesse, nō de radice Dauid dictum sit. ca. 18.  
 Quid sacramenti fuerit in rebus gelis radices Jesse, hoc  
 est, Dauidis, quod ad Christum pertinet. cap. 19.  
 Laudabile Dei consilium esse, quod in humilitate diabolo  
 atq; Herodem felilem, & ars arte iusserit. ca. 20.  
 Quam vile nobis fuerit, Christū ē panpere virgine ma-  
 rie nasci. cap. 21.  
 Laudat incarnationem verbi, ex psalmo Dauidis: iustici-  
 a in cor meum verbum bonum. cap. 22.  
 Quomodo verbum Dauidis intelligendum sit. Lingua  
 mea calamus scribar. cap. 23.  
 Quomodo intelligendū: Eructauit cor meū verbū bo-  
 num, dico ego opera mea regi. cap. 24.  
 Quare Deus incarnatus, & non potius per angelum genus  
 humanum saluare voluerit. cap. 25.  
 Christum, filium matris virginitate, natum esse. cap. 26.  
 Quid sit: Speciosus forma prae filiis hominū, & gladius  
 super formam accēdit. cap. 27.  
 Sicut septiformis spiritus super florē requieuit, ita in-  
 temptabilis laude psalmus hie regē Christū canit. ca. 28  
 Quare nō dictum sit, manebit, sed i requiescet super eum  
 spiritus domini. cap. 29.  
 Praeter Christum nemini fuisse, super quem requiescit  
 spiritus domini dici potest. cap. 30.  
 Sicut virga Aaron, ita & virga Jesse, superbi certaminis  
 finem fecit. cap. 31.

## CAPITA LIBRI XII.

- B**eam virginem Mariam mulieris in vtero habentis, parturientis, & vt parua clamantis non min-  
 mam partem fuisse. cap. 1.  
 Draconem eū Mariæ filium deuorare voluisse. cap. 2.  
 Quare diabolus Christum Herodi prodere non potue-  
 rit. cap. 3.  
 Christus à diabolo, non vt cognosceretur, sed vt corium  
 pereret, tentatum fuisse. cap. 4.  
 Quia de causa Christus non solum daemōnis, verū etiam  
 Apostolos ne se proderent, prohibuit. cap. 5.  
 Quare Iudas, an ipse Christus esset quaesierit, & quare  
 ipse ante passionē semper obsecrē respondit. ca. 6.  
 Christum, vbi tempus a fuit, non solum nō prohibuisse,  
 verum etiam se regem predicari voluisse. ca. 7.  
 Christum a se, loquētem, regnorum huius mundi cō-  
 temptum prae se tulisse. cap. 8.  
 Christi regnum non de hoc mundo esse, satis probatum  
 esse, copiosius tamen probari potuisset. cap. 9.  
 Diabolum in sidando vitz Christi deceptum, Dei con-  
 silium impediuisse, sed non promouisse. cap. 10.  
 Per mortem Christi sacramenta baptismatis, eucharistiae,  
 & spiritus sancti dona, nos consequutos esse. cap. 11.  
 In quem vltimū sacramentum eucharistiae nobis relic-  
 tum sit. cap. 12.  
 Spiritum sanctū primū in remissionem peccatorū, de in-  
 de in diuisiones gratiarum, super nos effūdū. cap. 13.  
 Haec sacramenta neque diabolū, neque impios homi-  
 nes cognouisse. cap. 14.  
 Draconem septies per impios homines contra Christum  
 reuixisse, & septimo comprehensum fuisse. cap. 15.  
 Quare dictum sit. Sullana, qui simul consuleretur, &  
 non tuit. cap. 16.  
 In Christo alia voluntates, diuinam atq; humanā fuisse,  
 quarū altera mortē voluit, altera expauit. cap. 17.  
 Quare dictum sit, apud ipsum est lapsum, & fortu-  
 tum. cap. 18.  
 Quare Christus gladiū in virginē recōdi iusserit. cap. 19.

- Quid dictum sit: Egredimini, & videte filie Sion, regem  
 Salomonem in dardanis, quo coronauit eum: noster  
 sus in die desponsationis illius, & in die laetitiae cor-  
 dis eius. cap. 20.  
 Quid sanguineus sudor portenderit. cap. 21.  
 Quare dictum sit: Cornua in manibus eius, vbi abdo-  
 data est fortitudo eius. cap. 22.  
 Quare dictum sit, Catulus leonis Iuda, ad praedam filii mi-  
 ascendit. cap. 23.  
 Quid dictum sit: Requiescens accubauit vt leo, & quod  
 leonia, & quomō necessarium fuerit, vt mortuus non ca-  
 reteret sepultura. cap. 24.  
 Quare dictum sit: Maledictus i Deo, qui pendet in li-  
 gno. cap. 25.  
 Quid dictum sit: Mulier cū parit, misera habet, & quod  
 Christus in sepulchro sabbatizauerit. cap. 26.  
 Exurge gloria mea, exurge psalmū & cithara, de Chri-  
 sti resurrectione dictum esse. cap. 27.  
 Vir obedans loquitur victorias, de Christo dictum esse.  
 cap. 28.  
 Quinque vulnera Christi esse signacula iustitiae. ca. 29

## CAPITA LIBRI XIII.

- Q**uomodo scriptus sit filius mulieris ad Deum, &  
 thronum eius. cap. 1.  
 Quid sit, scriptum esse ad deū & ad thronū eius,  
 & quid sit illud: Paulus apostolus non ab hominibus  
 neq; per hominem, sed per Iesum Christum. cap. 2.  
 Repto illo ad Deum & ad thronum eius, nondum pon-  
 tus in plerum esse promissionem: In femine tuo be-  
 nedixissent omnes gentes. cap. 3.  
 Quomodo mulier in solitudine fugerit. cap. 4.  
 Quomodo Michael & angeli eius pugnaverunt contra  
 draconem. cap. 5.  
 Quomodo draco proiectus in terram, misit aquam de  
 ore suo. cap. 6.  
 Quomodo aqua eiusmodi primū occultē iterept, de-  
 inde per incrementa vites capiens, per quatuor partes  
 oibis sese extendit. cap. 7.  
 Quo adiuuit terra mulierē, & abso- buerit firmē. cap. 8.  
 Septimum caput draconis plaga gladij occisum in mor-  
 tem. cap. 9.  
 Quomodo plaga mortis eius sanata sit. cap. 10.  
 Caput illud esse Antichristum, cui draco dederit vires  
 suas, & potestatem magnam. cap. 11.  
 Quid sit illud Apostoli, & nunc quid detin eat facis, vt  
 reueletur suo tempore. Et de sacramento exultans, be-  
 flux infidentis. cap. 12.  
 Quare apostolus tam obscure dixerit: Tantū qui tenet,  
 teneat, & nec ē medio hat. cap. 13.  
 Quam iri draco excitatus sit p Antichristū, & qd do-  
 manus Iesus interfeciturus sit ipsum spiritū oris sui. ca. 14  
 Interfectio Antichristi consummatam esse victoriā ver-  
 bi Dei. cap. 15.  
 Quid sit quod ad beatum Iob dictum est: Ecce spes eius  
 frustratus eum. cap. 16.  
 Quid sit spiritus oris domini aliquid fieri. cap. 17.  
 Quam facile omnia possit verbum Dei, exem- plus pro-  
 bu. cap. 18.  
 Quanta facilitate sinistro cum diabolo & angelis eius  
 precipitatus sit. cap. 19.  
 Quid sit, quod dictum est apud Egiptum, & erit lux luna  
 sicut lux solis, & lux solis septemplex, sicut lux sep-  
 tem dierum. cap. 20

CAPITVM LIBRORVM DE  
 Victoria verbi Dei Finis.

# PRAEFATIO TOTIVS OPERIS, DOCENS, QVA OCCASIONE HOSCE DE VI- ctoria verbi Dei libros susceperit scribendos.

**V**PER, quum in hostes optulisti Chno pater comobij Sigebertensis, nostrum praesentia tua serenares habuissent, nos mare solito nobis a caeteris, conserebamus aliqua de  
sanctarum maiestate scripturarum. Eras autem nobis tunc sermo praecipuus de quatuor  
illis grandibus bestijs, & visione Danielis, quarum prima quasi leana ipsa fuit regnum Ba-  
byloniorum. alia similis vrsu, ipsa fuit regnum Persarum & Medorum. alia quasi pardus,  
ipsa fuit regnum Graecorum, quarta terribilis atq; mirabilis & fortis nimis, deus es sercoi  
habens magnas, cunctas atque comminutes, & reliqua pedibus suis conculcas, ipsa fuit  
regnum Romanoru, quorum videlicet regnorum singula suis temporibus super caetera gentium regna principatu re-  
nuerit. Regna haec idcirco per bestias ferocissimas, & sanguinis anidas recte figurata fuisse dicebamus, quia plena  
irudelitate fuerunt, & sanguine manu in bestialiter debacchando implentia, sanctos quoque Dei ab his finis conti-  
nerunt. At vero regnu Dei, regnu esse patris, regnum charitatis & germanitatis, imperiu pietatis, & dominatu  
veritatis & iustitiae & mansuetudinis. Et idcirco debuisse secundum rem vel rei dissimilitudine dissimilem quom  
habere imaginem. Et veraciter ita esse sequitur enim, Afficebam, donec throni positi sunt, & antiqui dierum se-  
dant. Item, Afficebam ergo in visu noctis, & ecce in nubibus caeli quasi filius hominis veniebat, & vsque ad an-  
tiquum dierum & erant in & in conspectu eius obtulerunt eum, & dedit ei potestatem & honorem & regnu, &  
omnes populi & tribus & lingua seruiant ei. Quid, rego, dissimilium quatuor eiusmodi bestia ascendentes de mari,  
& filius domus veniens in nubibus caeli, & perueniens vsque ad antiquum dierum candidum, & capillus manu-  
dissimilium prima antiquitate autentem, sedentem throni positi, & indicantem de bestijs illis, qua regnare festinauerunt  
non in conspectu sapientiae suae sententiam & Cam igitur de regnu illis, & de sanctis alij sunt, quos illa regna bestialiter  
constrinxerunt. Inqueremus in repente quaestione fecisti de Machabaeis, qui pardi, quia terra bestia fuit, id est,  
regni Graecoru sententiam cruciatu, inultis praelys & materialibus armis reperculserunt, & in de in ecclesia  
memoria inelucta sibi acquisierunt, dicebat. Scire velle certius, qua causa sit, ut totu bellum defensionem no mimis,  
quam indefensam sanctoru martyrum patientia in sancta ecclesia legendo & cantando celebremus. Respondit ad  
haec, certam eni videri & virtus militaris cum auxilio Dei multu nobis & omni serulo profuit. Agebat enim dia-  
bolum per Antiochum, qui appellatus est Epiphanius id est, nobilis, ut nulla esset memoria sine expectatio, quid enim  
etiam repromissionis qua ad Abraham facta est, dicente Deo, In semine tuo benedicentur omnes gentes. Vix fides  
egit ille Antiochus? Aedificauit abominandum idolum desolationis super altare Dei, & per vniuersas ciuitates  
Iudaea in circumu adificauerunt aras, & ante ianuas domoru & in placuis incendebant idola, & sacrificabant,  
& libros legis Dei combusserunt igni, sciuentes eos, & apud quemcuque inuenerit libri testametu Do-  
mini, & quicunq; aliter nabant legem Domini, secundum edictum regis trucidab. int eus. Nimirum hoc agenda  
fuit, ut arbor bona succideretur, & radices extirparetur, ne bonu ex ea pronociret fructus, id est, ut genu  
Iudaeorum destrueretur, ut in semine Abrahama, quod est Christus, omnes gentes benedicerentur ferret q; in iustis quod  
proposuerat & promiserat Deo. Defensa est radix, ut talis & tanti in de possit fructus fieri, atque impleretur  
veritas Dei. Et idcirco Machabaeis per quos id effectum est, iure nomen celebre possident in Ecclesia Dei. Similiter  
de Hester at que dicitur de hac sententia est, quia cum diceretur vrsu illi, Surge, comedere carnes plurimas id est, in  
Persarum atque Medorum regi Assuero dixisset Aman, Decerne ut pereat gens Iudaeorum, & decem millia ta-  
lenta appendam arcarius gazae tuae. Hec et nos pro animabus suis & pro gente sua, ita vt vrsa vix in parabulo ap-  
penderet Aman, quod dicitur de hoc parauerat, & decem filij eius cruci assigerentur, & per omnes prouincias vna  
de vltimis consiliaria, vnde illam capereus Iudaei de hostibus suis. Cum haec & his similia responderent de illis,  
& de caeteris antiquis sanctis, per quorum labores & bella necessaria fortiter erant verbum Dei, ne periret genu  
illud, de quo carnem assumere proposuerat, ad salutem generis humani. In vehementer delectatu ratione in  
infensu de, referent in istam vocem et ipsi. Scribe mihi librum de victoria verbi Dei. Hoc idem repetens crebra  
insistit, & non vrsu, vehementer instare non desinit, putans quod hinc, scilicet terra sensus mei, rbejanum  
hunc operis effuderet postquam dignitatem tibi, quem praefixit, ut vocetur liber de victoria verbi Dei.  
Veru res magna est, & ad eloquendum difficilis imo & impossibile est, eam dignis verbis consequi, quia victoria  
magna est, & magnus Deus qui vicit. Verbum quippe Deus est magnus (inquam) & fortis est qui vicit, & ma-  
gnus hostis qui vincit est, magnum certamen, & magna causa certaminis. Sed & hoc inseram, quia magna est  
dilectio tua, qua ad istud me compellit, & magnus debet esse seruo sancti studij, ad placendum verbo Dei, per  
quod sumus sacri & liberati sine cuius gratia nemo vinit. Ad istu igitur ipsum verbum, ipsa sapientia, qua ape-  
ri os meum, & linguas infantium fecit disertas, suat, et meum laude replet, ut cantem gloriam & magnitudinem  
eius, ita vt tibi suffragasse, & mihi obsequasse, & alieni legesse proficiat. Lam nunc opus hoc ingrediens,  
dignum arbor ab ipso vocabulo exordij id est, in primis dicere summam causam, cur vocetur, vel quid sit vi-  
ctoria verbi Dei, &c.